
K()NTRAT[i

Nurnri i kontrates: I : 622-2{-15{-5-l- l/Cf {16

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (ni razhdim ",\utoriteti Kontraktues"). ne njereD anc: dhe

(;rup i Operator€ve Ekonomik FLORI SH.P.K.; JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K., Studenqan,
Suhareke. (ne \azhdin -Kontraktuesi"). ne ancn tjeter, jane pajtuar le lidhin nje kontrate publike per pune c

shenuara nrc poshte:

\(lirlini i ktrnalizinit tc hapur.mure\e nrbrojtise dhe rregullimi irrugicare nd fshatin Krushi e VogEl -

l'rojekt d\ \jrqitr nr. nunrt'r idcntiliIucs: 622-2{-15'l-S-l-l

Nrni I Lenda

l.l Lenda c kontrares Eshte ekzekurimi i punEve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi i kanalizimit t€
hapur.murele mbrojtes€ dhe rregullimi i rrugicave ne fshatin Krushi e Vog0l - Projekt dy vjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total ipuneve duhet tC jete: {E4,567.16 € (katErqind e tetCdhjetE e kat€r mue e pesqind e

giadsht$edhjet€ e shtst euro e giashtEmbEdhjet€ cent).

2.2 qmimi ipermendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetnlja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika
bor\h Kontraktuesil sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e pEr&jithshme dhe/ose tg Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi ip6rpar€sise i dokumenteve t€ kontrates

i. I Kontrala perbehet nga dokumentet ne vijim:

Nlarreveshja e kontrates;

Kushtet e Veqanta te Kontrates:

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates:

'fenderi i Kontraktuesit, duke p€rlshirE edhe Speciftkimet Teknikc:

Ot'ena t-inanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

tProcesve6ali i mbledhj€S ihformative/vizitds se vendit)

hheno qdo disfuitc tjetei te dosjes se tu deti4.

1.2 Dokurnentct e ndryshn)e q0 e perbejna konrratEn konsiderohet sc shpjegojne njera ietren: dhe ng raste te
pnqanesisir ose divergjcnces. ato duhet te lexohcn sipas rcndit td pcrparesisd n€ tii cilin jane dhene me siper.

1-ot

Ndirtimi i kanalizimit ti hapur,mureve mbrojtise dhe rregullimi i rrugicave ne

frhatin Krushi e Vogtl - Projekt dr vjcqar



Neni .l Komunikimet

L l 'Ie giilha konrunikimet me shkrinr qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga
njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tieter duher te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
ilhe duhet G dergohen me post€. l'aks. email ose tE dorezohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin
Kontraklues mund tE adresohen Autorilelit Kontraktues ose Menaxherit tc Projektit iemeruar ne Kushtet e
Vc9anla te Kontrates.

-1.,1 Kudo ne konrate parashikohet p€r dhtnicn c ndonje njoftimi. pclqimi. miratimi, cerrifikate. ose vendimi.
perve9 nese specifikohet ndryshe ne njollim t0 tille. pelqim. mkarim. cenifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhc l]alet "njofton", "yedetoje". "6iratoj "ose"vendose ''do te interpretohen ne pdrputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim. pajtim. certifikatd ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

-1.: Nitse pqrsoni qe dergon konrunikat€n kerkon vertelim te pranimil te saj, ai duhct ta lhote kete ne
' konrunikaten e ti.j. Sa her€ qe ka afat te lundit p€r pranimin e komunikatEs ne shkrim, derguesi duhet te kerkoj€

virnetim te pranimit te komunikat€s se tii. Ne te g,itha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masar e

ncvojshme p€r te siguruar praninrin e komunikimit te tij.

-1..1 Kjo kontrate eshte e pergatitur nC gjuhen
Kontraktues dhe nj€ origiinale pEr Kontraktuesin.

l)!jr Autoritetin Kontraktues

\inrhkrimi:

Drtr:

\ u lit:

l)ir Kontraktuesin

Bujar Binaku

Menaxher

2 n€ tri origjinale. dy prej te cilave jand per Autoritetin

Drr I n:

(9 Z,14, (

Isa Osmankaj

7. gies i prokurinrit

l lnr ri:

l'ozita:

\In\h k rinr i:

(, tuhr Jo rc.lctd AUha e !hfr)lezuar nga lenderuc\rl n( LctC r(nder

f;;
I poztta,

l

tr,1"



! F jllimi ipuneve

Demet e liku iduara

7

172

Data e fillimat do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi tc
kontrates

Data e perfundimit e te gjitha PunAve do te iete 350 dit6
pune nga data e hyrjes n6 fuqi te kontrat€s

43,1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedurds miqdsorc per z-giidhje te mosmareveshjcs. secila palg mund
tg kerkojii:

u) osc \cndim ga gi)qi:

b)liurdo qc paler pajtohen vendim arbirimi ne pajtim me KVK.

.l-3,2 Para ncnshkrimit te kontrates palel duhct lc tendosin per menlren e
zgjidhjcs sc mosmaneveshjes. gilkrla apo arbitrimi.

F Regjistri i punes

lnspektimi
testimi

PergjegJesia
Defektet

zgjidhja
mosmarreveshj
me proce
glyqesore

ZgJidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

dhe

mbi

e
eve

43.1

Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit pErfundimtar tE Konhates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10'/o e Qmimit final te Kontrates.

19.1

20.1 Nid regjist€r i punds do tE mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Mbikqyres idrejtperdrejt i menaxherit tE kontrates do
td jeti: qele Lamai

22 1

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprakeParapagimi

27 .1
Shuma e parave te mbajtura esht6: e vlerds se kontrates.

Mbajtja e Parase

perShkaqet
kompensim

30 1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

345 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tE punimeve.

39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar tE pundve te pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

Neni 42 ,12.1 Palet do t'i bejne te gjilha perpjekjet per le z&iidhur ne

mtn)rf nriqesore te gjitha mosmarrevcshjct qd mund te ndodhin
ndemljct tlre. Sapo te shfaqet ndonjc mosmarrcveshje. Palet do ta
lajmerojne njera tjetren me shkrim p€r pozitdn c tyre ne mosmarreveshje
dhc per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Palt c sheh te dobishme. palet do t€ lalohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmantreshjen. Pala do te i pcrgjigiet kerkeses per zgjidhje
rriqtsorc brrnda 15 ditEsh pas kl".rkcses. Pcriudha maksimale qe jepet
ptr arritjcn e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga lillimi i procedures.

N[sc perpjckja per te arritur zgjidhjc miqesorc deshton ose nese Pala

dtshton tij pr.rgiigict mc koh€ ndaj k€rkesavc per zgiidhje, te dra palet

do te jcnt t[ lira te vazhdojne ne lazen e ardhshmc te procedurds se

zgjidhjcs sr.l mosmarreveshjes dukc c lajmeruar ictren.

dure

Menaxheri i Kontrates Esht6: Fejsal Hoti Ecc ne
DSHP

pas
SE



.\T'T()ITITETI K0\TR,\KTT'E S

Kt VENDI KO}Itl\..\1, I PRIZRENIT. Rrnrzi {dctna j. -z(lll(n) PRI;41{t-.\

ZYrtari pirgicRies i prokurimit:

Nr i Proku rimit: 622-2-l-15{-5-l-l

OPUIt.\1 ()lt IK()\O]IIK:
limri i kornpanis€ dhc adresa e plote: Grup i Opcrator6\'e Elionourik
BAZE SH.P.K.. Sturlcnqan. 23000, Suharekp. Kosovii

F.-nrail: florishpk2007ta gmail.com

Persoui kontaktues: Bujar Binaku

Telelbni:0{9/13092.1

Faxi:

Nunrri tiskal:

Grup i operatorele ekonomik (Dese aplikohet)l

Partneri L

Ilmri ikoulpunise: JOOS & KR,{SNIQI - BAZE SH-P.K.

Nunrrifiskal: 810962309

Vcnd-Selia; .IUNIK, 51050, JUNIK, Kosovt

Partneri 2,

Emri i kompanise: FLORI SH.P.I(

-\'.umrifiskal: 60012{630

vend-Sclia: Studenqan.23000.Suharckc-Kosor'€

I:l ()til \ll.P.K.r,l()()S .t Klt.\s\l()l -

3866 Formular r Corezrnril le tenderil



FOR\IT]L,\R PER DORI.-ZI\II\ E'f E\DT-RIT

Pjesa I. Formulari i Tentleril

\um0r ti l'roku rinrit: 622-2{-15-l-5-l-l

Titulli i kontlatits: :\"dertimi i kanalizimit t€ hapur.murerc nrbrojtilse dhe rregullimi i
rrugicar c nG fshatin KrushE c Vogdl - Projekt d1 rjcqar

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per td tenderuar per kontraten c mdsipdrnre. nc. ti posllte
nEnshkruarit. deklarojmE q€:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se telderit- Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne otiojm€ te dorezojme. nd pajtim me kushtet e dosies sE tenderit dhe alatet kohore te paraqitura
pa rezerve apo kufizim:

I Nd[r'timi i kanalizinrit te hrpur,nlure\ t rnl)roit[se dhe rrt'gullinri i lrugicar c ne llshitin
KrushI c Vog0l - Projtkt tll r'.jcqar

3. q nrinri lr)lal i lcrrdcrit ishla:

{81.567. t6 l_t R

Dhe nt [alE lshino qmimin e tender ne Jjale Euro]

.1. K) tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
lendereve.

5. NEse tenderijon€ pranohet. ne marrirrr pdrsipEr tE sigurojnre nia iiguri td ckzckulimit para

nanshkrirnit te kontlatgs

6. Ne e b€jmd kete kerkesg. per kete tender [.rl,crro rruntrin c Pjrsc: tt.sc' ultlikohetf si panner nd

konsorcium te udhdhequr nga lshino cmrin e udhehcqesitl.Ne konlirmoirri' qir nuk.ierni dukc
tenderuar per te njejten kontrate nre ndonjE lbrmular tjeter. KonlirnroimE. si partDer n€ konsorciunr. se

te gjithe partncret. bashkdrisht dhe veg e veq. jand te deD ruar me liej per realizim te kontrates: se

panneri kn esor Eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhEzinre pir secilir anEtar dhe ne enrer lar

secilit anetar qe realizimi i kontrates. duke p€rfshir€ edhe paBesat. EshlE pergieeidsia c panneril
kryesor. dhe se te gjithe partneret nc ndErmar{en e perbashket4ionsorcium jane te obliguar le nrbercn

ne ndermarrjen e pErbashket,&onsorcium &jatc tgrg periudhgs se rexliTirnit ta kontrates.

7. Ne do ta infbrrrojnr€ Autoritctin kontlaktues rrenj€her€ ndse kr ndorii'ndrlshinr nE lre(hanat c

m€sip€rnre ntj cil€ndo fazE giate implementinrit td kontrates. Gjilhashlu ne e dimd dhe p|anojnri qd tE

giitha informatat c pasakta osejo te plora te cilatjepen me qellinr nI kete konkurrin. nrund te kcne si

rezuhat peliashtinrin tone nga kio dhc nga kontratal ti(jra te financuara ngr BKK

866 Fornular r dorezinit te lenderit 4



I
\r

t.l

tt

1.00

0.20t.2

960.00 €2.00

1.536.00 €

2.0 PUNIME't' E DHI,Ul

21
Cemrinri I ta po[it t:11) c[r lne mundesi qe I njeiti pmp te
perdoret.

G€nrliini iclheut nre mkeneri i kategorisd s€ IV-V td nre

ngarkim dhe ba je deri nd deporri (dcrni 16 15Kur). Sasia tt
llogaritet r1e gjendje [atyrrle.

r38.00

82.1.0C

nlj 0.i0

3.00

69.00 €

2,472.N €

0.50 672.00 €2.3
Folmdsirri (tlle ngresltja e nertlazcs sc trupit te lruges lne
njli{rshnreri 40NlN/ m2.

]lll 1141.00

3,213.00 €

3.0

3',r

3.2

3.3

Furnizimi, trarEPorti dh€ puni[ti i tarnporit (8oN'lN/ni'])
glrit t. fiyer gdlqerol 0-63Nm Dre hashesi F25crn, si dhe

FurniziNi,harspor ti dhe punimi i tallponit (100MN/m'?) prej
gurit tai. thyer gElqeror 0-31.5nrm me trashesi t=15cur, si dhe

Sigufir i , flre palii rrl)rolese,puuirrri dhe perfbrci[ri I skajori
duke i krijuar shprite betlrl aurle ku nd€r'tohet trotuari pereui
kanalit abrosferik td h^rurEs, me qdllim qE uros shembel
.Punimet kryherr sipds gel1d.ies ekzishlese ne teren duke I

rrespektuar , nolmat dhe itandardet. t,lo8 nb komplet giatEsin €

hohlarit

] 12.00 8.00 2.496.00 €

187.20 3.00 '1,.197.50 €

200.00 200.00 €I

Fumizimi, tlans dhe vend

l)rej

i28.00
528.00

7.Ot)

14.00

3,696.00 €
7,392.N e

e ne bazament betoni,C-3<i37
nlme dim.10xfOx100cnr
lllrre dir\. t5x24x100crr

LourPlel

ll rne cililder 25t.

ll nre cilindcr 25t.

ltll

3.,1

3.5

Furnizimi, tralsporti dhe slrtdlja e kubzave te betoni t=8cDl, C-
15/37 ne shtres r€re fral.. (4-8)rn me t=scln dhc rnbushja e

fugave llre rer, duke paifshir edhe zgierimet dhe kyqjet r€
rlng€.

l?.00 12,672.00 €

3.6 2 rlrl

1.7

NSritia dlre nivclizirli i prsetave td kalalizilrit ekzistrrs deri u{
nivelhr c kuhzave, si dh. furnizimr'rne kapk mctalik 25t (lhe

n)olltirlri r h,re re bazdlnc tt betoni. CopC
Rregullirni i hases dhe partriuri i punishtes nga rrraterialct
ndertinToro.

29,393.60 €ilhs(il 3,(l:

PARAMASADHEPARALLOCARIAPERNDERTIIVIINIIt{CIl.\ttijvEDl'lEMIJREVElvlBROJf i:sE

TROTUARI 1 DHE 2; lr=2.00nr , L=r80m

PUNIME TAI{APRE(,ADI'fORI] NjEsi"

Mobilizimi rlhe rlcgullirrl i punishtes Pdr prrnc si dhe largirDi i
irstali eve ne pulisht€ nj last se kd ue ato haposila.

Shenimi r traseso si dhe percfellja e pulriDreve gjeodezike gjatd
ekzckutinrit.

Pastrirri I trases sc rrugrB llga te gjitha nlaterialet qe peDgojn

|rregaditjer e plelumit.\e qlnim te kalkulohcn te giitha
rltatedalet e p,rnevojshcm. komplet per giatesi te rrugeve.

MI'ISTRUI(1'URA

t{.t(At IUI I,IMI I NI) n tn TII AI{VI:

PUNIME'T I DHEU'T
!lIJIS'I'RUKI'UItA

0l

13

llt_

r)l

lxl

,180.00

Giithsej 1.0:

Ciithsci2.0:

1056.00

.{30.00

130.00 1.UJ

<'

C 1.0:

L*J

q,/

L-V

t

Giithsci 2.0:

Ciithseit 3.0:
.IoTAI I MI I'VSII:

PAR.A.MASA E PROJEKTIT: PUNIMI I MURTT MBI(o)I iS L=342m H=2nI

1.0 PUNET Pi\RAPRAI(I: 1,536.00 €
3,213.00 €

29,393.60 €
34.142.60 €

I I PUNET PARAI'IiEGADITOIi']

jlt.

Sasia (rnimi Cjithcsei (€)

1

,1so.oo]

4S0.00 € 
I

e6.00 € 
I

I

l

e60.00 € I

{8o.oo € 
|

3"0
_.1I

:



Nr Shum.r

l'6n e( pErshkrirnit tE pozicioneve indir-idllale td puniilevc, Cllrimi i)drfs!,i': ]iushtct e mdposhtrne tE p€tbashki.!t.{i
. nti lnlinrin e Cdo pozicioni te puriure\e, materialeve, Fun6s, veglave, iii'-lave ndihDr€se , tt .ilat iand t€ pelshkrnara
sipas standarcleve dhe norrnave tekllike. si (lhe shpellzirlet e li.rrai
. Cdo lloj purc Osht€ parapar nO parputlic me norrnat dlre nlgulloret tclinike por keti lloj pune, rlre tE giitha
rregulloret pErkat€se pt! siguril16 lle pun€ dhe [rla ojtjerl nga fatkcqsit ev.,ituale.

PErshkrir\e tE pEr&jithshme pEr kryajen e tE 6.jitlra llojeve td puninrr'"e
. Td gjifia punilnetja]rd td kushtEzuara p€r'p€rdorinr E punEve prolesion.lle dhe Perclorinrn c r aterialeve cildsore,
td cilat duhet tE jen€ r0 pErputhie me st.ndardet o vlefshrrre-

Strukturat ndihmEse
. P€rdori$i i tE gjitha llojeve LE skelave. pa nral'r€ parasysh lart€sir,.e dire fonnaiD, pdrlsltihet n€ vlerc nj€si td pullas
pdr le cjlert alo jnnd te r\cvojshrre,
. Nd Co1in1 llogalitet Cnrontimir e skelEi rC verdir e rdErtimit
. NO qmim duhct te parashifel dhc Verdo+ e tabelave dhe shenjave tje|a tE sinializimit dhe paral,r,m€rirnit.
l\,lorrtirridhe Purlini i gartlheve dlrq stirilave mbrojtes.

Masa dhe llogaritia e vler{s opgrative
Llogaritja Esht€ trrd pdr ni€si te mases se punimeve E porfurduara, dhc sjpas slardardeve tt vlefslrme ne rdE tim,
Te gjitha pun€t dhe detyrimet tFra shtere tC citat slrfaqen giatg ekzekutinrit td puleve rregullohen apo

kompenzohen sipas normave tE bazuar na Ugii pEr Nd€rtimin e Objekteve lnvestive dlre rregulloreve , standardeve
te cilat e uegulloird k(t€ fushd.

PuIC pdrgatitore dhe punet dcFoluese
NC td giitha pozicionet p€rfstihet qmitlr-. i puntS pdr siguriNin dlre verrdosjerr e etiketave /shefljave paralaim6ruese,

trirnin e dhe lirimin e ha sires delrDlucse, si dlle lki i dhe l.raltia e nrbeturinave

r)l 312

konrple
t

Pershkrimi I Pozic:onit Nj€sia Sisiir
Pu[dDrartdsi €shte i detyruar q€ t€ giithr rutc alete deu]oluara (sip.rs pos. lc poshtesh€ouam) ti latgoj€ nga
pulrishtia apo ti trarsportoje deri lle deFonir]d e cakhrar p€r deponim rl1a:crialcsh. Materialcl qe I nevor'tcr
lnvestito t duhet te deporoher ne deplt e parapara per grulnbrrllirn te rialerialit ne depot te cilerl e caktol
lnvestitori.
Pastduri I tercnit drurliG shkuret,mat rile rrethanore,rrethoia
, n6 gjith6 perimehii ku do E zhvillohe.l pirrimet. N€ qnjnr
kalkulohet edhe bartja e matcrialit t€ defiolu.r de[i tE deponiit

t/J

Pershkrinri I Poric-onit

l71.00 €ll
Sheninli t kartierit me shenja rreziku r€ zonat ku do t€ punohet
te pllatoia e oborit tu shkollEs sipas pro ektit detal ,gatE koh€s
sa zeiatin Duiinret.Lloq n€ ur2

0.50 €

ll

ldentifikiNi ipdr(oiave r€ntoksore dhe mbitoksore (lnsalirue
elekt.ike, uiEiesllEs,kanalizilti ), N€ k€t€ pozicion pirfslrihel
edhe plalli I situacio it te rrjetit ekzistu€s rnc qelliD qe tE

hartolrct plari i vep!imit pEr sltkyde <the derllolillr G rrjctit
ekzistues pashimirr e tcrenit dhe pre8acitierr e kushteve teknike
tO pdrgiithshnre pEr lldertimin e murit inbrojtes dlre punimilr e

trotuarit rne kubtzave . Llog [r2. Vorejje ni rast se lrga

1,.rkrr jrlcsi,r vir:r de ti te dEmtimi ev€ntuale tdgiitha shperziNet i

312 17100 €

1.3

Pui€nrarrEsi dsht€ i detrruar qE para fil inrit td punimeve t0 bdj

rrethirnir e puuishtes, ti Drorrto, barakat rllolrtazhc (kontejner)

Pir pun€tordt dlle pdr organir) mbikqyr€s. Pas pdrfundirnit t€

pulliNeve t€ nic,tnt duhet te Iargoheu d}e td &het pash imi i
obiektit dhe terrel]it rreth objektit rO t€rdsi.l-log. ,16 koDrplet

i 100.00 €

0.50 f

100.00 €

l.l

Furnizinri, transportimi dhe rnontilrri i trvolin€s se armiruewe
s€ bashku rr1e mbulesolr pelkatatse. E ni€jta duhet td demontolret
pas pdrfundh]rit G p[nineve.l,log IE ml nr1 0.50 € 6.0c e

1.5
lnlizi i i terenit si d)re percjellja e puni:neve gieodezike &jat€
ekzekutirnit.l,lpg.nE ur'.

nl'

12

750 0.50 € 375.00 €

Shurna: 623.00 €

823.00 €Cjithseir punime parapcgaditore I

II PUNIT TOKISORIJ

\r. (-mimi Shunra

68,1.00 €2)

at e cakton o ni rl1bi rEs . Llo In'

tlr 142.00 200

i

E!1."I-"-"-".""-f q,ni.r_l

r

I

-.r--

s tl.

+



3.00

Ccnrini i dheut (themelel,e) ikategorist s€ tll- IV-ta nre

[ritkilla ndErtimolc dhc rne vegla dore, ratedali I tepilrt I ( ili
rrbctet pas mbuslrjes deporrohel l1re trarsport lr€ deponin€ ti
cjldn e (akton irlvestitori Llog.N€ln3

050

2.4 1.00

Shrrma:

342 00 €

2,436,75 €.

3

Giithsei prrn€ dcmolinrit rrerinrit dlrr tokitsorci 2,436.75 €

III PUNET L MBUSHJES

ShumlNr. Pershkrimi I Pozi(:onit Njcsia S.rsia (mimi

31 3.007b 95 615.60 €

32

Fulnizimi,shtrirja dhe ngjeslr.ja e tanpoait 0-63mm nen bazen e

themelrt me trashdsi t=]scm [re ngjeslu]eri 50MN/rrr2.Llog. nd

Furnizinri dhe llrbushja Dlbrapa rnurit lle zhavorr te paster te
lunit (1 rlrn ne tere Gjatdsin dhe lartesile e mulit Mes:50
cm.Llog. rE m3

7.001,0:6.00 7,tE2.00 €

3.3 Fumizimi dhe |nontitni I &ypit te dreazlit PVC @100 mm prapa
murit .Llog lle '.

1ll ,r42 00 1.00 34?.00 €

3.4 Furnizirni si dhe punini I Gypi PVC @ 70 Drll plr kulliur e

lrru t mbroites trga betoni I a nuar gdc 2.0 m ,zig zak.Llog u€

tn'

1 0.50 1n.00 €

3.5

Furniziuri dhe mbtslljn lnbmpa rnu t ne ule dheun e gernruar
nC slrtresi deri l1e 20 c r dhe rne lgjesh e.Llog. re nl3 200 600.00 e300.00

IV FUN€]'E BI'TONIT DHE BETONAI{MES.1

Shrrma

Gjithsej prrne tE mbushics:

8,910.60 €

8,910.60 €

\r Ptrshkrimi I Pozic:onit Nidsia Sasia (mirni Shunra

4l 1,539.00 €25.65 60.00

1.2

Firr,rizil1ri,trar]spolti dlre pu,rirri I sl]trejes rrafsl'ruesc ,betorirui
I theneleve te nrurit rnbrojtes nga beto,ri I thjeshft Cl2/15 me
hashesi 5 (m, tre (rni]n te llogaritet nlirrbaitja e betonit.
Pu ilni Sipas detalit te dhEn€. Llog ne m3

FllmiziDri,trarrspol ti dhe betonini I Lhemelcve te muritmbrojtes
nga betoni I annuar C25/30,N€ qnlim I ogaritet kallrpimi me
drrasa, betonit duket shhrar shtesa ad-tivi per
pafershklrlslureri nga uji, duke vibruar dhe respektuar dhe
mirurbajtia e betolrit. Purlimet te krylrenSipas detalit te
dh€r€.l,log nd nr3

256 50 150.00 36.47s.00 €

4.3 32,062.50 €

72,076.50 €

7?,0751)1

Fumizinri,tralsporti dhe betorrimi I muiitrnbroit€s Dre dim 25

cllr dhc lartesi h[res:2.5ru , nga tretoni I annuar C25/30.Ne
qnrinr llogaritet kallupirrrirnc drrasa, si dhe betoniNi duke i
slrtul shtesa aditivi rrga pa pershkrushrueria e lliit, vibruar dhe
respektual shhesdr ulbroit€se Puriftet :e kryhen Sipas detalit te

dher6.l.log rr! 1113.

rl:'

tll3 213.75 150 0l)

shurna:

2.2 334.75 1,151 25 €

256.50 €

t t-'

LY

.-\a/

FomrEsinri clhe rrgjeslrja e nerlrazes se themclit te murit
rrbrojtEs cs rre lgjeshureri 301!lN/ur2

Sigu lni I Eropes nderhurore nga r$shqiteja e dheut si dhe
vel1dosja e sheliave te siguriso kolfouD nonna!,e nddrtinore lr0

fuqr

-Tll1'l 513.00

1.12 0{)

t,)

,.9

(;iithseit Pun€ tI t,ctonil dhc betorarrn€s

1.5 V PUN'ET E ARi\,t^'I'URiiS

l

I

I

I

l

l



Pershkrimi I Pozi(ionit
Furliziuri i hekurit nd€r'iDror, pashini, preija, pdrpunimi dhe
nontilni i amratures td hekudt LC bdni€zuar E klas€s S 400/300
, le giitlu ne perputhje rre llogaritjelr statike sipas detaleve
telirike te aurirnit te pcrfshiIa re projekt. l-logaritja n€ kg.

N ji:si.r S.1sia

29,070.00kg

shunta:

Giithscj prurij tt arnrirnit: t>r

t-9

U?

5.1 j

Shum.r

29,070.00 €

29,070.00 €

I PUNE I PARAPR[CADITORE 823.00 €I

2,436.75 €II

III
II PUNET I'OKESOIIE

III PUNET I MBUSHJES 8,910.60 €

t\: IV PUNI]T I] RETONIT DIIE BETONAR},IES 72,076.50 e

29,070.00 €V PUN"ET E ARN'IATURES

113,316.85 €REKAI>ITLI,I,IMI 1'OTAI

1.0 34,742.60 €PUNET 'I'ROTUARIT
PUNET MURIT MBROITES 113,316.85 €

I O'I ALI ML, TVSH 747.459.45 €.

,:2r

= . .--r--t.mrmr I-t-

PTI L],) 1\1I

_l
29,070.00 € 

I

I

Rl:t(.\l,lTtJI I_l\fl t ()'t,\l I Ro rutRl l) r: 1,r. R l \.I

t



1\ I-'T]I1I I}VIII\ I I\AI\ALI,V T, HATUI(A A I MUs}hI(IKL, NL, hSI{A'I'IN b KI{USHE E VOGEL

NDERTIMI I KANALEVE TE HAPUR ATMOSFERIK

Sasia

(rnimi
njesi Qmimi i t€r€

1ll

i

Sh€nimi I k.rntierit me shenja rreziku n€ zonat ku do te
punohet sipas ploiektit detal.gjatd koh€s sa zgjatin
punimet .Llog nd rn2 ku llogaritet edhc shenla

inornrrrese e pu riikry(:sil.

PU\ E'r PARAPRECT\DITORE
\ jltsia

1I I 1.00 € 700.00 €

11.2

Hapja c rrug€s dhe pashinli I telenit nga nbetulinat c

ugurta ndertimole (duke perfshire edhe pastrirnin nre

presion te Iesheses ekzistuese nen rrugen klyesore),
prerja dhe largimi shkurrct druni€t e pyllazuar - n€
zonat ku do te kaloje h aseia ne td dy anet c kanalit
hapur atnrosferik. Pashimi ityre b6het nornral nre

rrjedhdn e kanalit me ger{si 3m pdr ti munddsuar
fut en normale td makinerise per gerrnirn si dhe
largimin e tyre ne deponi, Deponin e cakton
Lrvestito .. NG kdtd pozicion pdrfshihet edhe dernolimi
I rethoiave dhe kthimirl nd giendjetd m€ parslune pas

pdrhrndimit t€ punimve. LIog.nd m'. V6rejtie: Drunjet
largohen n€ koordinirn ule pronardt e arave

DI

700

700 0.50 € 3s0.00 €

1.1.3

Punet paraptjr gatitore, shenirni g.ieodezik si dhe
verifikirni i trascse se vieter G kanalit hapur ahnosferik
,rrd nratjet gjeodezike t€ p6rfshihen t€ gjitha prurEt e
pdmendura ne kushtet e pergiithshne dhc teknike, po
ashtu td maten diiznivelet rlhe td mundesohet kyda
kanalit uiities ekzistues mc kanalin e ujities sd ri i cili
do t€ rrderbhet , Llog nd rnl

m 700 0.50 r 350.00 €

1.400.00 €shuma e punimeve pergaditore:

Nr. 2 PUNET OI(ESORE Sasi..r (mimi Giithesej (€)Niosia
Cermimi me dori, makina, dhe Qekan dhe transporti deri nd deponi i dheut, me ngarkinr dhe shkarkinr
Dd vendilr ku e cakton organi mbil<qyres, dheu Cshtd i kateg. sd III-te lV, V dhe VI-t€. Tchet c kanaleve
duhet td gdrmolrdn ne folmE t€ rregullt dlre t€ p€rpunohet fundi i kanalit. Dhcrr i rnihu, duhet te
menjanolret lalg kanalit nE largdsi nrin. 1,00 mi.Nese glate germimit haset ne instaliurc ncntokesore
punekryesi eshte i obliguar qe ti siguroi ato dhe ti rregulloje.
- GErrrrimi nre nrakina n€ thell€sind mesatare td kanalit deri nd Th= 0.6m' , dhe gjerdsi b=1.00m, n€ qrnim
cluhet llogalitur cdlie mbloj$a e kanalit nga sheurbia

2.1.1

getminli nle rnakind 80% lltl 420.00 .1.00 c 1,680.00 €

2.1.2 Mbrojtia e gLopes ,kanalit ne terd giatesin e kanalit lt1 700.00 0.10 € 70.00 €

2.r.3

Planifikimi i fundit td kanalit pas perfundilnit t€

g€rmiurit duke dhend l amien e saktd sipas proiektit.
Llogaritja behet pcr 1 m2 te siperfaqes realc tE

planifikuar.

ll1 700.0i) 0.20 € '140.00 €

140 10.00 € 1,400.00 €

Uzl

w

Mbushja dl.re nivelimi imaterial nga guri gelqeror
tamporr 0-63mm n€ bazament dhe pies€t an€sorc nd to
dya anot e Drureve t€ clementeve td lianalit tE betonit
duke c ngjeshur ne shhesa max 20cnr me
Mv>9ON,[n/ nr2. Mc q€llim t€ stabi]izimit ti kanalit
atmosferik, pas qitjes sd zhavorrit nrbulohc't ure nie
piesd td dheut tE gdrmuar e cila ngjeshet per td
parandalual shpellarjen e zhavoorit an€solt, ild€lsa
clheu i tepdr ngarkolret dhc'largohet me transport deri
rd deponin e afErt.Llog por ur3

2. r.5 rtt3

=



2.1.6

3.1.1.1

kurrpurr v-Jr.J rrlr Pelrurlur qne ne llJeSeI anesore ne rc

dya andt e mureve te elementeve td kinalit td Llctonit

tluke c ngjeshur nei shtlcsa rlax-lOcm me

Mv>70N'ln/ m2. Nle qEllim t€ stabilirimit td l-:arralit

atmosfcrik, pas qitjcs sd zhavorrit nrlllohet n'e rrie

pjesd td dhcut td g€rmual e cila lrgjeshet pdr t!
parandaluar shpdrlarjen e zhavoorit enosor'6, nd€rsa

dheu i tepdr ngarkohet dlrc largohet ne transport dcri
nc deponin e afdrt.Llog pEI m3

lltl 7o

20.,t

10.00 € 700.00 €

i-)--

2.7.7
Largimi i ujit nga kanali n€se paraqitet gjatd gropimit te
kanalit.

t5 10.00 c 150.00 €

4.140.00 €shuma c punimeve tokisore:

QmimiNr,3 PUNET E STRUKTURES KANALIT Nidsia Sasia Giithlsej (€)

3.1.1

Furnizimi, transporti, dlre puniuri kanalit atmosferik
gravitacional te hapur pgr kullimin : ui€rave
atmosferik nga betonit me kallup fontr " U " ne
clirnerrziorre md poshtE, . i cili betonohet ni vend n€

nenyle Monolite pEImes kallupimit dhe betonimit td

kanalit me IJeton Arme t€ klas€s C -30/37 me
arrraturai konstruktive 5400/500 rrjee 2x 08 me
katroret 20/20cm, per shputen e therrelit <lhc

elementeve bregore, te kanalit atmcfe rik td hapul rnc

dimenzione td }rrezentuar me larte, re pregadite te

kallepeve nga drlasat si clhe betonim- i tyre,betorri
duhat vibruar dhe shtuar aditive per
papelshkrushmeli te uiit tlhe qendrushmdri n:lai
ngricave. Punimct td kryhen sipas stardrdeve Llog. ne

m3 V€reltfe: kompania pun€kqrese para se la hudh
n€ vep€r betonit duhet ti prezentoi atestet € betonit
dhe aditiveve

a tnl -182 250.00 € 4s.500.00 €1.40 x0.80 m , t= 15 cm , L=350m

h 1.90 x1.50m , t= 20 crn , L=60m t't'13 70.2 250.00 € 17,s50.00 €

250.00 € 5,100.00 €

Furnizimi, h ansporti, dhe punimi karalit atrr-osferik
gravitacional t€ mbyllur, p€r kuilimin e ui6nve
ahnosferik nga betonit me kallup fome " o " me
dinrenzione ; Gjer€sia Bnetto= 1.0m, lartesia e kanalit
Hneto=l.0m , me trrrshesi te nurit pllakes se eperme (e
parafablikuar) dhc bazamentit kanal:t dhe vutave
t=0.2m, bazau'renti clel nga 20cm ne dy anet e nureve te
kaualit dhe Gjatdsi 5Onr', i cili betonohet nti vend n€
menyr€ Monolite (perveq pllakes se rperme) p€rmes
kalluphnit dhe betoninrit td kanalit rne Beton Arme te
klasds C -30/37 nre armatur€, konsh'rtktive 5400/500
rrjete 2x 08 nre katroret 20/20cm, p€r shputen e

themelit dhe elemcnteve bregore, te Lanalit atrnofefik
td hapur me dirnenzione te prezenturr me lat te, rue

pregadi$e td kallepeve nga drrasat si clhe lretcnimi i
tyle ,Lretoni duhdt vibr uar dhe shtuar aditive pE|
papelshkrushmeri tE ujit tlhe qendruihmdri ndai
ngricave. Punimet td krylren sipas strndrdeve .Llog. n€
m3 Vereitie: kompania pun€kryese para se tr hudh
nE veper bctonit duhet ti prezentoi rtestet c betonit
dhe aditiveve

titl

-T



4.9

!, r!, ll! Y^t.rlrt.

t€ cilat krijohen giatA pastrimit te tyre , ngarkchen dhe
h'ansportohen deli ni deporrind e af6rt. Llog re nr'

Kthirni i tclenit ne gjendjen e meparshrne, (duke
perfshire rikthimin e asfaltit, liubezave ckzistucse ne
vend, etj) pas pElfundimit t€ puuimeve. Llog -rd lTr'.

850.00 0.50 425.00 eitl

tx)

l*.,

3.1.6 10.0t) € 3.800.00 €ln .180.00

shuma e punimeve t€ struktur€s sE kanalit 72,375.00 €

A.REKAPITULLIMT I PE RGJITH 5 HE M ( OTAL)

1 PUNET PARAPREGADITORE 1,400.00 €

PU\ET'I'OKESORE 4,140.00 €

3 PUNTE E STRUKTURES KANALIT HAPUR ATMOSFERIK 72,375.00 €

TOTALI T,TE TVSH 77,915.00 e

I



2. KUB I [(RUG ME Cllr B=5m ,1,=235 nr' z\=2900 m2

Nr.
rendor

P€rshkrimi i pozicioneve

'fc giitha pun€t nii pir puthje rrc nonnat teknikc rlhe staurlaldct iiulopitrne clhc Iiu r okodit , Kompania pu nE

kr|cse ijshtt pdr:gjcgj€se pdr ti nlarrO nlasat mbroitesL. dhe ti siguroj punishterr mc rnietet sirtjalizuese para

lillinrit t{ punilt, ne gjithd zoni-irr ku do tO zhvilloi .rktivitct c sai. (-do ddnrtiu tit insldlinrcvc, n€ntoksore t(i
(lvtctarve esl.rto e ob)igu.rI t'i kthcie ne giendjc td nldparshnre n1e l(osto id vetairl firrauci.r[c.

j

3

rrgjrshjcs dhc ta pldzc,ntoj tek nr.'rlaxheri korltrat6s

.1

n-/

ud

Furrrizinri, tlaDsporti, shtri:'ia niveliz,imi ngjeshia clhe pulriniii shtrestis sd n€n btlzos sd rluges, nga urateliali
guror',Flaksion (0 deri 63 ) urnr r'ne traslrtlsi te shtieses t=20 cnr si dhc ngjeslrja e tij ure cilirrddr vibmes tleri sa
te fiblrer moduli i ngjcshies Mv=650 kg/crl2. Materiali ipdldorLu duhet tc jcte i paisur rnc ate$te par'.rprake

,dhe ate sip.rs rorrnave dhe startiardeve.
\i|ejtje : Pas p€rfundiDrit te kdsarshtlese kor:rp.rnia punajkryese dshtc c obliguar ta shqyrtoj tesLirr c nrorlulit tO

Qrnimi total me
Tvslr (€)

NiEsia S asia Qrnirni
nidsi (€)

PUNIII' PITEGADITOI{E
Sheninri I kantielit urc'shenja rreziku nd zonat ku
({o te }run(rrct te irrliashrktula rlugore sipas
projektit detal ,gjat€ !:ohds sa zgjatin puninret.

rnl 2(.100.00 0.10 c 870.00 c

t.2

Identifikirri dhe diskrkimi i instaliureve
udntoksor dhe mtritoksord (ujesjelles, karralizinri,
instalimet rrynres, instalimet telefonise dhe
internetit), piketinri i.lhe legjistriDri nd ditnrirr
ruddrtirno:, me' qcllim td evitiruirl parandalinrin
d€mtirrleve event-ralc lnurd t€ rrdikojo nd
rrozikimirr c pcrsonclil N(ikdtE |oziciorr
pdlfshihct edhe plani l sihracionit tE rrietit
ekzishres rne tlellinr q€ td hal tohet plani i
\,(:primit per slrkyqje dhe cleurolirn tu rljetit
ckzistues pastr imin e terenit dhe pregaditjen e

kushteve teknike t€ pErgiithshme pdr rrddrtiurirr

m2 2!)00.00 0.20 c 580.00 c

Gdn'yerja ,gdrnrirni dhc lalgimi i tlheut ti kat III -V Me urakina ndeltimore ne vendet e proiekhrara p!1
ruivclizirniu dhe zgiclinrin dlle rregullilnin e rrug€s lokale me tlashesi t = 20 cleri ne 40 crn NO kdt€ pozicion
pdlishihet cdhe rrivelizinri tererrit rle ltrmiet e dullura duke pdrfshi edhe elemerteI tjera percicllOse td
pelc.rktuar nd prc)iekt sipas kushtcve teknike dhe pergiithshmc, si ilhe dctalcve teknike.l.argitni idheutte'
gei'rrrual rrc deponin te cilcn e cakton investik)ri t-,log llr3 llre te giitha shpenzirnet.

I,3 nr2 ?900.00 0.50 c 1,,150.00 C

C iithsci: Pos 1 2.900.00 c

PUNIMIiT TOI(ESORE

Slrdnini dhe inciz.imet gjeodezike nd zonat dhe
segrner]tct rlr.rgore ku clo tE punohct sipas
prciektit detal ,gjatd kohcs sa zgjatin punin

2.1 m3 979.12 .1.00 c 3,916.47 €

?.2

Celuirui rre rnakineri (70%)

Gernrimi nre dor6 (2O%) m3 279.75 +.00 c 1,118.99 e

2.i Gernrirrri nre gekarr (10%) rrrS 139.87 .1.00 6 559.50 €

3,395.00 e2.t
I'lanifikimi dhe punimi i bazanentit td rruges ,

para se ttj vendosen slrtlesat e tamponit .Llog llle
td giitha shpenziuret

nr2 l'3()5.00 1.00 c

G jithsej: Pos 2 8,939.96 {.

PUNIMET E MBUSHJES ( I'AIVIPONI)

\t/

..-.-.-T_.------

1-

t-

)



3.1 6,993.70 €
Fumizirni dhe purrirrri i slrtreses -rugdvc me gurC

td thver fraksion 0-63 mm t=20cn nr3

Furnizimi clhe punimi ishtresds -rugeve nre guld
te thyer fraksion 0-31.5 Dur'\ , t= 1a) cln 349,6e

Furnizimi, traruporti, shtri{a,nivelizinri i bazes dhe runimi i bazis sE rruges , lle nlateriali guror lga gurit t€
thyer fraksion( 0-32) mur, nre trashesi te shbeses t=10 cnr si dhe ngeshja c tij nre cilhder vibrr.rcs.Materiali i
p€rdorur duhet te ietc i paisul rle ateste paraFrake ,rlhe ate sipas normave dhc standarr,leve.Ngjeshia tlcri sa

te fitohet moduli i rrgjcshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vlejtje : Pas perfundimit td k6saj shhese kor:rpania pundl<ryesc Esllte c obligu.rr ta shqyrtoi tcstirr e rnodulit tai

ngleshjes dhe ta prezentoi tek menaxlreri ko rtratals.

nr3 10.00 €

10.00 €

3.1 3,49(r.85 €

Fulnizirni, tlansporti, shhi{a dlie punimi i shh'esds rrafshuese merere te ilnet nga gurit t€ tlryer fraksion 0-

4nrm, me hash€si td shhes6s t=5 cm si dhe r.gj:shia e tij rrre cilinddl viblues deri sa tti fitohet rnoduli i
ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 , Sqarirn : Pas ptifundim t te kesaishtrcsc konrprani pun€kr'1,cse Eshte e obliguar ta

shqyltoj tcstin moduli te ngieshies dhe ta ptrezertoi tek menaxheri kontratds.

1,923.27 €
Furnizimi dhe punin.ri i shhesds lugdve me gurd

tE thyel fraksion 0-4 nxn t= 5 cul m3 r74.84 11.00 €

Ciithsei: Pos 3 1,2,413.82 €

I PUNIMET I] MBISTRUKTURES NRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTLJESE
Furniziuri, transpolti dhc nrontinri i elemenleve nga betoni, Ilogarihrr tc gji0ra purriuret e nevoishme, nga
betoni I klasit C 30/37, d-8crn forma e gjeor:retris sd kubEzave ,kompetenc c percaktuar nga lnvestitoli.NE
gurim tE paraslrifet edhe Fulnizimi,transporti Che shperndarja e reles (filerit) pcl urbushjel e fugave ne
sipelfaqen c cila eshte e kubezuat, V€rejtje: Ruga e cila kub€zohct rrE tdr€si t€ sip€rfaqcs zgjeruesc prej nruli
nd nrurd kur nuk ka gur€ skaior pdrforcilri i kubdzar.e b€het me bcton nd t€re gjat€siu e u ugds td shplehtu lri
m2 nd dy anet e rlugdt p€rgjatd perimetri tE rrugds.

.1. 1

Furnizinri, Transporti dhe rnontimi I kubezave
duke llogalitur nd qmim edhe rnbushjerr e fugave
nre rOrd( filer )

nrl 299s.00 t:.00 € 35,940.00 €

.1.:

Fulrrizimi dhe urontimi i skajorew nga be:oni C-
30/37 d inr.(15x2:1x80) cm, me baze betorri
Ilogaritur me te gjitha punimete tjera te

Itl 1330 00 12.00 € 15,960.00 €

4.4

Furnizinri, tlansporti ,[runimii dh: niveliz-mi I
kokave tii pusetave me shhesen finale td a;falti!,
koka p€r'forcohen rne beton arrne, inkastrohet
trnaza metalike, si dhe vendosia e kapakul nga
giz,r 60'I I q€ndlushrne ndaj komurkacioneve t€
Idnda. Qmirni kalkulohet nd m' td rrugeve te
asfaltuara, VEreitje : Ky pozicion aplikohet kur
paraqitet ncvoja e ngrities sE pusetave
ekzistu€se n€ rrugE p€r inpleme-1tim t€
prorektit, pEr shkak se pusetat Fo ianE
rltbuluara rne zhavorr apo asfaltE. n1 1,330.00 c665.0 200€

53.230.00 €

I ..//a9c).37

Ciithsei: Pos 4

LZ,)

td

3.3

PI.^'IMET E MBISTRUKTUR s nr..u,] S MI] ELE\,{I]N'I'E
Clithsej: Pos 3

53,230.00

1 Ciithseji Pos 1

G jithsej: Pos 2

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONIi

I BETONo-MO\TUIJSE

TI)TALI ME T\TSH

Cjitlrsej: Pos 4

7?,53

Pffi
ffi r+ 2,900.00 €

8,989.96 e

1L41rS2 €



Sasia Qminri
njesi (€)

Qminti total
me TVSI{ (€)

Nr,
rendor

PErshkrimi i pozicioneve NiEsia

T€ gjitha pundt rr€ pdrputhie rne rlotnrat tcknike dhe standardet Europiauc dhe Eutokotlit , Konrpania
pulle kryese eshte p€rgjegj€sc per ti marri-i masat mbrojtdse (lhc td siguLoi punishtert ule mictet

sinializuese para fillimit td pundt, nd gjithe zon€n ku clo ti zhvilloj ahtivitet c s.ri. C(io ddmtin td

irrstalimeve nolltoLsore td qyLetarve €sl'lto e obliguar t'i ktheie ntr gjendj(' t€ m€parshnre me kosto t€ vetdn

Iinanciarc.

I

1.1

')

I

PUNEI PRECADI'TORI]

Slrenirni I kantjerit r.tre sherrja rleziku r.r€ zonat ku
do te punohet lc inlrastuktura [r'ugore sipas
proiektit dotal ,giat€ liohds sa zgiatin punimet.
Llog. nd rn2

nr2 1822.50 0.80 e 1,458.00 €

Idcntifikinri tlhe dislokirni i instalin.reve n€ntoksor
dhe nLritoksold (Lrjesielles. kanalizirni, irrstalimet
u vnres, instalimct tc,lefonise dlre in telnctit),
piketimi dlre legjish irni n{ ditalin nddrtirnor, rne

qellirn td cvitimirr parandalinrin d€mtimcve
eventualc rnuncl ti ndikojd n€ rrezikirnin e

personelit, Nd kdtd |rozicion pdrfshihet edhe plani
I sitLraciorrit t€ r'rietit ekzistues rne qellim qd td
haltohet grlani i veprirnit pdr shkyqje dhe
dernolirr tai rretit ckzistucs pastrir)rin c terenit
rlhe pregaclitjen e kushtcve teknike td
pdrgjithshnie pd, )rrldltilnin r.lhc l<ubezirnin e

kubdzave ne rrugct lokale td Fslratit. Llog. m2

proiL.ktit detal ,gjatcr kolres sa zgjatin punirne
.Llog n€ rn2

Sh€nirni dhc inqizirnet gjeodezike r1i: zonat dhe
seglncntct rlugore ku tlo t0 pr-rnohet sipas

t'tr2 '1821.50 0.10 € 364.50 e

rn2 1822.50 0.50 € 91r.25 C

Giithsei: Pos I 2,733.75 e

2 PUNIMLT TOKESORE

Hapia , Gern,eria ,ger'rr imi dlre largimi i clheut t€ kat Ill -V Me rnakina ndertiurolc nd venrlet e
projektuala p0r trivclizitnin clhe zgieriurin cihe lregullirnirr e rrug€s lokale me trashesi t = 20 deri rre {0 crn
. Nd ketd pozicion lrdrfshihet edhe nivelizirni terenit lne ranrjet c. duhura cluke pdlfshi ecllrc eleme'ntet

lela p€rcjelldsr: td p€r'caktual rrd proickt sipas kuslrteve teknikc dhe pilrgjithshrnc, si clhc clctalevc
tekrrike. Largirrri i clheut te germlral ne deponin te cilen e cakton investitori l-log m3 me ta giitha
shpelrzirnet.

Cermirni me rnakineli (70%)

291.60 €

437."10 C

r,s21.50 €

Plarrilikirni dlre prrnimi i bazamcntit tc rruges,
para se te vencloserr shtresat e tampoltit.LIog rne
td g)ithd slrpcrr,,ime t

2..1 ur2 i 822.50 t.00 €

Clithsei: Pos 2

2.1

1.3

rr3
rnl

72.90

145.80

,1.00 c

i.00 €

Cerrnirni me clor€ 120"i;,)

Cerlnirni me qekan (107o)

4-591.70 rj

7.

g

\YJ

\
Ill, t. h

\

PUNIMU"I E MBUSII,JES (TAN'PONO

2.1 510.30 l.00 c 2,04] .20 cnr3



6!ry!rvr yc r prwrcnurr ^uDrrrcr 
t'rrlE (rrrcrcr s p.lldPdrd P(jr t.trrtPorr r-l.r(5lull t_1Jv llltll PCr

stabilizim tO pieseve.urdsore dhe plotdsirn t€ trases s€ rlugds. Ngjeshet nd shtresa rne h'ash€si t€

shtres€s F30 cm si dhe ngjeshja e tii me cilind€r vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjeshies
Mv=250 kg/cm? . Sqarim : Pas pdrfundimit t€ k€saj shtrese kornpani pr.rndl<r'yese 6sht6 e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli td ngjeshjes dhe ta Prezentoi tek mcrlaxhel i kontrates.

rn3

3,1

LXJ

Furnizimi cllre pr.rnirnl i bazamenl.it me gurd
gdlqeror€ Flaksion 0-150 mm .Llog ne m3

563.15 9.00 € 5,068,32 €

furnizimi, tl'ansporti, shtrirja irivelizirni rrgjeshja dhe punimi i shtresds so n€n bazds se rmgos, nga

materiali guror,Fraksion (0 dcri 63 ) mm rne trashSsi t€ shtres€s t-20 cm si dhe ng.jesltia e tij rne cilinder
vibrues deri sa td fitohet moduli i ngjeshjes Mv=5i-0 kg/cm2. Materiali i perrlorur cluhet te jete i p.lisur
lne ateste paraprake,dhe ate sipas normave dlre slandarcleve.
Vrejtje: Pas pdrfundimit tE kesaj shtrese kompanie pun€kryesc €sht€ e obliguar ta shqyrto.i testin e
rnodulit tE ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhc:i kontraEs,

3.2

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes clLe punirni i baz€s sd n uges , me materiali guror nga
gurit td thyel fraksion( 0-32) mm, me h'ashesi te shkeses t=10 cm si dhe ngjeshja e tii me cilind€r
vibrues.Materiali i p€rdorur duhet te iete i paisur me ateste paraprakc ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa tE fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/crn2 .

Vrejtje : Pas perfundimit te k€saj shtrese kompania pun€kryese dsht6 e obliguar ta shqyrtoj testin c
rnodulit td ngjeshies dhe ta prezentoi tek menaxhe:i kontrat€s.

3.3
Furnizirni dlre ptrnimi i shtreses rrugev€ rne gurd

t€ thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm rn3 187.72 9.00 e 1 ,689.46 €

10,136.75 €Gjithsel: Pos 3

4 PI-NET E ASFALTIT

,1.1 19,522.62 C

Furnizimi , tlansporti dhe punimi i shtre;€s sE

Asfalt Binderit 8A22, BIT 50/70 me trash€si
t=8,0crn si dhe sterpikjen me emulzion 0J0kg/m2
ne lrug€r] e asfaltuar
Me kdta pararnetra:
Mesatarja e n8urtcsirnit.................,.... .

N>2.2kN/ mm.
Mesatarja e zbrasesirave, . . . . - .. . .. . ....... .. .. ne
kufite 3-6 7".

Mesatarja e rrjedhshrncrise... ................. r=Z-
4nrm
Mesatarja e stabilitetit.. ... .. . . . ... . . ,. . . .. . . . . .

sk>8.0kN
Kompaktesia ............. >97%

Perqildia e biturnenit per shtresen baze te asfaltit
te sillet ne kufite: (3.8-5.2) %

rn2 1501 .74 t3.00 c

(

rr3 375..t4 9.00 c 3,378.92 €
Furnizirni clhe punirni i shtreses rrug6v€ mc gurC

tt thyer fraksion 0-63 mrn t=20cm



4.3 tTl 486.00 9.00 € 4,374.00 €

35,9r0.54 €

-a--
rr6q r!.qrErrarr r rlcu4lQrrsrlr J.ruL\ ,rvt t !-\).) | tttc

trashdsi t=4,0cm si dhe sterpikien me cmulsior')
0,80kg/rn2 n€ tdr hapsiren rruges e cila do te
asfaltohct.
Me kdta parametra:
Mesatar.ja e ngurtesinrit.......
N>2.2kN/ mm.
Mesataria e zbrasesitave. . . . . .. . ... ..... .. ....,. ne
kufite 3-6 7,.

Mesataria e rtjedhshrrerise..........,.,..,... - t =2-
4mm
Mesataria e stabi|itetit..,.........................
sk>8.0kN
Kompaktesia .............. >98Y.

Perqindja e bitumenit per shtresen e Asfalt betonit
te sillet ne kufit: (5.4-6.4)%.

Furnizimi dhe montirni i ska.ioreve nga betorri C-
30/37 dim.(15x24x80) cm, me baze betoni
llogaritur me te gjitha punimet e tjela te

nevojshme.

rrr 2 t501.74 t{.00 c 12,01',3.92 €

Gjithsei: Pos 4

U1.?

LW

8. RTKAPITULIMI . REHABILITIMI I RIt ME ASIA

1 PUNET PREGADITORE Gjithsei: Pos 1 2,733.75 t
2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 4,s92.70 €

3 PUNIMET E MBUSH]ES (TAMPONI) Giithsel: Pos 3 to,736.75 €

1
PUNET E ASFAI,TIT

Ciithsei: Pos 4 35,910.54 €

53,373.74 €TOTALI MI TVSI] .-L,/

stl.?.t{



I.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.-l

1.1.5

r r\^rrrtLt..tmt Al mvqFElr(ln

1 PUNET TOKESORE

ldentifikinri instalir)reve nErltoksor dl're nrbitoksolij (ujesjclles,
kanalizirni, instalimet rrymes, instalhrret teleforrise dhe internetit),
piketinri tlhe regjish inli r1E ditafin nd€rtinror, nrc qellinr ti
evifimin par arc{alinlilr denltirneve eventualc ururrcl td rrdikoj€ nil
nczikirrrin e persorelit, delntirlet c aset€\,e dhe shkyqjell td

lulnizilrcve nai nras€ td popullatEs nd afErsi td vendbaniurcr,,e ku
kdlor'r haseja e rc e kolektorit ahrosfcrik te proiektuar. NO kdt6
poziciorr pdrfshihet r'dlre prl161 I situacionit rc rrietit ekzistucs nrc
qellirlr qd td hartohet plani i velrrinrit pdr shkvqje dhe demolinr tl
rrirtit ckzistlres pir-sh inrin e terenit dlre pregaditjerr e kushteve
teknike tO pargiithshntc pEI nd€rtinrin e tlases sd re tC rrlrg€s.

]]Lr

I L, nrl

Punet Tokdsore : Gjith6sejt
PUNET E BETON ELEMENTEVE PARAFABRIKUARA

Porpunimi i flrndit te puset€s korltrolluese lne C-20/25 (pdI
punir)in e Pllakes nga betoni dhe kinetale) . 

-lrash€sia (lart€sia)
nlesatare e fu!1dit €shtd 30cnr. Kcto fulrrJe sl-,ErbejnE si bazd pdr
vcnciosjen c urlazave td gat5hrne morltucsc nga tretorri G)300 utnr,
kurse diarnaterin e kand 1.10() mm.
Fumizimi, tr.lrspolti dhe vendosja e lretonit pdl puseten e

ujmble<lhosavc. lrga bck)rl ar!'neia C 25/30 r e (lim:{0"40crn sipas

L/

1.1.6
"l,1.7

1.1.8

1.1.9

I.1.10

r.1.11

|.7.12

1. I.l3

1.1.1,1

I.1.15

2

i.2.1

12.2

v.

roiekt

llasirrri rihc inqizilni ure slrerrjal gjcodezikc n! r.00 € 310.00 €

ltl i20 1.00 € 320.00 €

Plerio lijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera te ngurta per
krijimin e hapsires prcr \,errclosjen e grpit t€ kolektorit t0 ujrave
Atmosfer ike . 100 1.00 e 200.00 €

Ilealizinri I Ii,.lhjcs sii gypit t0 plolektuar rr0 kolektur'irr ckzistues
shkarkucs duk!'perfshirE hapjen e vrimes mbylljerr dhe t€ gjitha
pozicionet e nevojsl.uue per nj0 funksioniur te plot6. nl 320 1.otr € 320.00 €

C0mrirrri me tlotij , lnakina , dhe (ekan dhe h'ansporti de rrE deponi j r.lheut, ure ngarkin tlhe shkalkim rrd

vendin ku e cakton or'gani mbikqyrEs, dheu dshte i katcg. se lll-td lV , V dhe Vl-te. Tehet e kanalevc duhet t€
gormoltn ne forme td rregultt dhe tE perpunohet fundi i kanalit. Dhcu i nrihur duhet td men,anohet larS kanalit
nO larg(isi ulin. 1,00 lL'.
- Cernrirri nre [rakina nE thell€sinE nresatare t€ kanalit de lri 2.7m', kurse gidrosia laret rlBa profili (O) i &'pit,
n€ gnrim duhet llogalihrr edhe ublojtja e karulit nga shembia

Ecrnimi ure u.ikirlt 60',6 nlr 121.,10 4.00 € 1,669.60 €

gimlinli ure dorE 20% nt1 r40.80 .1.00 € i63.20 €

nrl r40.80 .t.00 € 563.20 Cgil'Linti nte (.ekan 20%

Mbrojtja e glopes ndertimore ne tdri!giatesil1 e kanalit 1 320 1.00 e 320.00 €

3.2 32.00 €

lgj€rinri r.lhc thellini uE vendet e pusetave. Zgierimi bdhet pitl
nga 50 cru dhe tllellinri pdr 40 cm, nC dv lrtcter giatCsi kol. 8

purc'tn nll 10.00 €

Ilanifikjuli i fundit t€ kanalit pas porfundiurit tO germilrit duke
(ihenE ranlien c sakt€ sipas proiektit. Llogariqa bohet por 1 rn2 td
sipdrfaqes reale tC Planifikuar. ltl 180 ].0(l c 480.00 €

Furnizinri, shhierja tllre nrbulimi i gvpave me shtres€ r€re dhe
z,havoli d=0-4mrr n1e h'ashesi t=(10+15)cm, sipas detajit nc
proiekl: 1113 1.20 r2.00 € 1,1{r1.00 ('

0.50 €

Funrizinri, hansporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues urbi
shtres!'n e zhavorit standart per rrieta te kanalizilnit atnlosferik.

ltl 320 160.00 €

Mbushja clhe nrbulimi i kanalit me rraterial nga guri th),er
tanpon fiaksiorre 0-ir0mnr cluke e ngjeshur ne shtresa rlax 20-30

rrr me M\,>90Mn/ lnf. nlr 720 9.00 € (r,41i0.00 €

ot-e s $0.00 €I-argirli i uiit rga kanali ndse paraqitct gatd gropiDrit rc kanalit

M g

r)lr 50.00 €

I

:(

cope

IMC

detalit tekrrik ne s s0.00 € .100.0r1€

-Tr- I

,q



' t.z.z

snpuarlel e hapsirave p€r vendosjen ( gypave td ka[alizinit,
Iidhja e gYpave rrc llaq eimentoie. Pd- secilen pusct6 dshtd c
nevoishrrc tE furnizoherr unazat c preries konstallte @800 rlnt
,,lhe nga ujil urrazd trd iourr€ te konit (O;]00nlD1 nd @700 lrrm) nd

picsen e rgushtE tO tat cilit montohd kornizr ure kapakun e rende,
shkurtohet siPas nevojts n€ varshmdri tE ncir\'shimit tO lartdsisd s€

pLtsetds. Eshte e nevoish[re l! fulnizohe:r unaza n€ tbrurar ta kollit
dhe me fon'lli: kor']stante:

.1) unaza ni [or]r1€ td konit
r)1

8

) tuc;,161 or'rstan t

3

1.3.1

't _3.2

1.3.3

1 .3.4

'1.3.5

1.3.6

Pundt Betonit : GjithEsejt
PUNET METAL PUNUESE

I.l0.U0 €

Pundt Metal Punuese : Giithds
PUNET MONTUESE

Pun6t Montuese : Gj ithOse
REKAPITULLIMI I KANALIZIMI ATMOSFERIK 1.1-1.3

,x)

(y
4

Lx,/

2 KANALIZIMI FEKAL

50.00 € 100.00 €

20 5Lr.u0 €
.1,u00.00 

€

2,070.00 €

Funrizinri transporti nonhmi dhe beto nti i kapakeve |n ej gizc
DN 600 , p(r pcsha E rilr1da deri 401 . Ne qrrriflr tE llogaritct edlre
lrctonin]i i kurords prcj bctonar'[rese C-25/30 Ko:rfolnr starldarclit
EN l2{, Klasa D{00 kN.

Shkallet nat puseLl
liurnizirri, h'alrsporti dhc nddttim mortimi i shkallEr.e td Itckulta
(, 20 Lrnr na rlrurin e puset.s. Shkallat 16 .. endnd€rtohen nE qdo

30 cur nre ugjyrosje kur er kolozionit. L(,gdriEa nrecopu.

Furnizilrri, hansporti tllrc nrontiDri i Brilave t€ pusctave pEr

ujdbledhdsat (prej Size), pcI pesha E ronda. Ne qmiN te

llogaroheh betorliuli i kurores prej beton armese C,
25/30.Korrfolur standarclit EN124, Klasa )4O0 kN.

a

3

.1,120.00 
€

coPc 20.00 € 160.00 €

eopI ii 140.00 € 1,120.00 €

2,400.00 €

Furnizirrri, h anspolti dhe verrclosja e tt gjitlra poziciorleve tO

nevojslrme per rcalizilrrin e kvq,eve nga cbjektet egzistuese nE

puseteD e rldertuar duke perfshir€ : gem-ilrr nrbuliDrin rnq zhavor
dhe g1,pin li200mm (gjatEsia e lidhjes nga S-lOrn). coPe 8 20.c0 € 160.00 €
Funrizirri, transpolti dhc realizimi i Iidhj:s s€ ujdnrbledhsave nre
puseten e kolL.ktorif krycsore (iuke pelfslir€ hapien e vrimes nte
slrl'rinr horizorrLal, pelforcimirr e gypit n're beton arrnes 15 crrr ne
piesen e poshh'ne dhc siPenne sipas detalit tcknike lre p: ojekt . ne

qnrinr perfshilrct edhe venclosja e 91,pit HDPE F160mm nre Le

giitha shpenzimet t11 72 20.00 € '1,4'10.00 e

Furnizimi, transpotti tlhe montiuri i tubrve td blinjEzual PE 9NS pr(ir kolektori I'aBesa b€het ]rdr 1 nl' td gt.pit tE

tnontuar konrplet cluke P€rfshir'€ edhe evrk.rimin e uidravc te kanaliziluit n8a rruga deri n6 Recepientd.

per kolektor€ I'lDPli PSNS DN- 315 rnnr sipas Standardit
8N1347G1 100 r5.00 € r,500.00 €

p& kolektore HDPE IISNE DN- 400 rrrur sipas Stalrdardit
ENt3476_1 tll' 300 22.00 € 6,600.00 c

1.3.7

Furnizi[ni mc Asfalt Au 16 t=4cnr dhe BZ\0-22 t= 8 cnr , per
finalizintin c projektit Pas perfundimit td ir'6talimi te,(analizimit
atnlosferil lrat zona ku dshtd pterd asfalti '.)k3istues. Nd qmim
l<alkulohcn eclhe shhesat zhavoit 0-63 mm t=20 cm , si dhe 0-
3l.5 t= 10 clrl nre ti giitha shpenzimet e n'rvr)jshrre pEr finalizimiu
e e k€tij }rozicioni tE shPrehu m' nl r00 20.00 € 2,000.00 €

11,700.00 €
29,138.00 €

l
Trasiori.lhe inqizilrri nre sheniat gieocle?- kc

I] DHEUT
1.4.1 r)1 r31l 0.50 € 65,E.50 €

-..,. /

.l

*.]

l

I

_I



ranalzllrl, rnstahnet rrymes, instalinet tetefonise dhe illternetit),
piketi|ni dhe regjistrimi nd ditarin ndelHmor, rl1e qeliin ta,

evitirlin paLandalilrin LlEtrltilrcve evcntuale nlund E ndikojd na

r'rezikimin e personelit, derrrtinret e aseteve dhc shkyqjen td

funrizinteve rtd masd tA popullates ne afdrsi td vendbanjmevc ku
kalon lraseia e re e kolektorit fekal te projcktuar. Nd k[tE poz.iciorl
pErfshilret edhe 1:lani I situacionit tE rqetit ekzishres me qellim qE

te hal tohet plani i veprinrit pcr shkyqie dhe demolim t€ n'jetit
ekzishres pastrirlin e terenit dhe prcgaditjen e kushteve tcknike tC

pOrtjitlEh!1re per rddrtiDrin e trases st re tE flutts , uog rr'

Prerja cllre demolimi vijor'l asfaltii dhe materialeve qera te
ngurta per krijintin c lrapsires pcr kyde te kanalizimit ne ate

ekzistues nE rnt k csore.

Realizimi I lidhjes se gypit ti prorektuar n€ kolektorin ekzistues
shkarkues dr,rke perfshirE hapierr c vrirnes rnbyllicn dhe td gjitha
poziciorret c nevojshnre per nj€ funlsioniln te plote.

t.1.2

lll 1311 0.50 € (i55.50 €

1.{.1

t.!1.,1

f.i.1

i-k/
:,)

Furnizimi rllrc nd€rtimi i unazave montuese te betonit armuar rre
shpuarjen e hapsiravo pA vendosjen e Bypavc € kanalizi,nit,
licthja e gypave me llaq Eimentoje. P€r secilen pusetd eshte e
nevojshme tE lumizohelr unazat e prerjes konstante (,1000 nlm
dhe nga nj6 unaze nE for mC t€ kon.it (O1000mm n€ 0700 rnnr) ne
piesen e ngushte td tC cilit rnontohet korniza me kapakun c rdnciE,
sllkurtohet st)as rlevojds ne varshrneri te ndr)'shiDlit te Iartdsis6 se

pusct6s. Eshtt! c ncvoishrre t€ furnizolrcn unaza nE fornl! t€ konit
dlre n1e folmt konstallte:

20 1.00 € 20.00 c

1,311.00 €l1l 1311 1.(X) €

1.4.5

G€uniuri me r-lord, maktra, dhe Qekan clhe transporti deri n€ deponi i rlheut, me ngarkim dhe shkarkim nd
venclin ku c caktorr olgani mbikqyr€s, dheu €sht€ i kateg. sd lll-ti-i iV , V dhe Vi-td. Tehet e kanaleve duhet te
g€rmollen nii fornlO te rregullt dhe e pelpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur dulret t! rnenjanohet larg k.ualit
nE largdsi nrin. 1,00 ur'.

- G€rminli rne makina nd thellosinE mesatare t€ kanalit deli n€ 2.7m', kurse SierEsia varet rga profili (@) i g1'pit,

ni.!rrinr !luh.'t llogarilttr cllhe ntbrrtjtja e kanalit nga sheurbia
,1.00 € 13,932.00 €gernrinri nle makh€ 80% ntl

IJ gdrmimi me dorE 20% ntl 692.Ot) 4.00 € 2,768.00 €

g€rmin ure (ekan 20% l1't 
r 692.00 .1.00 € 2,768.00 €

!)t 1.00 € 1,311.00 €1.4.5 Mbroitja e gropes nddltiurorc nil t6re gjatcsin c kanalit. 1llI

10.00 €
\.1.7

Zgjdrimi dhe thellinri n0 vendet e pusetave. Zgierimi bdhet p€r
llga 50 cm dhe thellimi pdr 40 cm, ne dy n1eter gjat€si kol. 20
puscta ln3 65 650.00 €

1.4.8

Planifikimi i fundit td kanalit pas pdr'fundin t tE gernimit duke
dhcni.i rarnjerl e sakte sipas projektit. I-logaritja bdhet p6r'l rn2 te

sip€rfaqes reale t€ planifikuar. Ill 1048.00 1.00 € 1,048.00 €

).4.9
Fulnizimi, shtrie{a dhe mbulimi i gypave me shkesd r€re dhe
zlravori d=0-.1mm me trashilsi t=(10+15)cm, sipas detaiit ne

projekt: l'l1l I 1.00 € 5,192.00 €

1 .4.10
Furnizimi, h'aruporti dhe vendosja c shiritit sinjalizues nrbi
shh'esen e zhavorit stalldart per r{eta te kanaliziNit FEKAL. l'tl 13r l 0.20 € 262.20 €

1.{. r 
't

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri thyer
taurpon ftaksione 0-60mtn duke e ngicshur nd shhesa max 20-30

cur me Mv>9OMn/nr2. nt3 3255.00 8.00 € 26,040.00 €

1.4.12 Lar8ilrli i niit n6a kar'rali ndsc paraqitet gjate gropimit te kanalit ofe 10 10.00 € 100.00 €
TOTAL PUNET E DHEUT : ssll].2o s

E BETON. DHE BIil.ARMll
Ptlrpunirri i fundit G puset€s konholluese me C-20/25 (

punimilt e pllakes rrga betoni dhe kiletave) . frash€sia (lart€sia)
mesatare e fulldit dshtd 30cm. Keto funde shClbeine si baze p€r
vendos.jen e ullazave tE Satshnc nontuese nga betori 01000 rrm,
kurse dianraterin e kand 1.700 mnr. m3 40.50 50.00 € 2,025.00 €

\
ilr.l. rr

L

1

I



1.5.,1 [') ne i tr[il konstant

'L5.3 a) unaiua n€ fornlE td konit 50

r 10

PUNET N4ETAI- PUn{ tl l:5F
n,,*li
lirr n

zilrri trarlsl]olti nrorltimi dhe bctoriuri i kapakdr,t' prlei gize
00 , pdr peslra tii r6nda de'ri 6tl l'. N= cniir td llog.iritet crlhe

bebniori i l(urods prej bctcrarlncse C-2)/ l0 Korrforlr st rd.rrtlit
8N124, Klasa D400 kN. cot. 50

l. (r,2

SllkallEt nd puseto
Furiliziuri, transporti clhe nrldrtirr, nlontilll i shkall€r,e te lrekrrrta
O 20 rrnl rrd uturin e pusc-irs. Shkallat :i! r,encind€rlohcn nd gJo
30 cnr nrc rlgjvrosje kund€r Lorozionit. Logaritja ure copt.

1'OlAr_l
PUN VO.\-1IrI:5|l

co 50

!'urnizilri, transporti tlhc montiuri i tubave t€ lrrinjii;,uar I'E SN$ pEl l6],rl,,to[it Pacesa behet pEr 1 m't€ BYpit t€
nronhtar kolllplet duke p6rfshir E ecthe evrkuinrin e ujEravc t€ kanalizirtit nga r ruga deri nC Recepientd.

t3t1

u/
50

lll

llt 20

I KANAI.IZIMI FEKAL 1.1-1.7

L-Y,/,

40.00 € 2,000.00 €
.t0.00 €

TOI'AI,] 8.425.00 €

140.00 €

1,000.00 €

l:unrizilri, trauspolti clhe vorc{osla e td gjitl- a pozicioneve td
nevojshrre pcl rcalizinrin c L\,qjeve nga c birktet egzistucse rt
.useten c ndertuar duke perfshir€ : gell inr rrbulimirl nre zhavor
clhc g1,pin F160u1m (Biatesia e lidhfes nga 5-10nr).

7.7.1

10.00 e

8,000.00 €

500.00 €

1.7.2

24,909.00 C

pdl kolcktord I IDPE PS\8 DN- 400 nrln sipas Starldardit
EN13476_1 19.00 €

1.7.-l

Furnizimi clhe puuinri i asfa tbetonit, pc! finalizinlin e proicktit
pas perfundinlil te ir'6talimi te kanalizim t fekal n€ zola ku Eslrtir

prcr[ aslalti ekzishrcs. Nd qrrin] kalkulohen edhc shtrel.rt
zhavorit 0-63 mur t=20 crr , si tlhe 0-3'1.5 t= l0 crr, si dhe rerr, pel
nivelizim kubezve t=Scm, s' dhe mbushi:r e frrgave rre td gjitha
shpenzimel e nevoishmc pel fiializirnin c e kEti, pozicioni tC

shprehu rr' 30.00 c 600.00 €

26,009.00 €IOT r\ l-l
99.147.20 €

1. REKAPITULTMI - KAN,A]-IZIMI ATMOSFERIK DIIE FEKAL

KANAI,IZIMI ATMOSFEI(IK
I(.\N \LIZI\{I FEI(AL
T,]TALI I\4E TVSH

s./
x)
'*)

1

2

29,r38.00 C

99,L47.20 C

r2E,?85.20 €

--T;PE]
--T--,i- 

tlr-] .1

-*;

I



REKAPI'IULLINII'TOTAL

I
NDERTMIN I TRCTUARIJVE DHE MUREVE N,IBROJTESh;

t47,459.45 €

, NDi::tTTIMI I KANALI.]VE I.i; HAPUR ATMOSFERII(

KUBF,ZIMI I RRUGEVE

ASFAI,TIMI I RRUGEVE

77,915.00 €

77,533.78 €.

l 53,373.74 €

5 KANAI,IZIMI FEKAL DHE ATMOSFERIK 724,245.20 e

TOTALI MT,] TVSFI 484,567.16 e LV,

-l
L

-i\
(;ronl), lt. srr.r.t. ,' ,l



SIGKOS

Numri i polices 060020120096289Dega PRIZREN

I re onUn"t p6r agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri

Mel( Hysenato1840

Nr. i tel

049t2a6-299

Nr. lD

I S|CUnUeSt I Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS " sh.a., PrishtinE

ISIGURUARI FLORI SH.P.K

Adresa Studenqand/Suharekd Suhareke

Piirfaqtisuar nga Z. BUJAR BINAKU Nr. i biznesit B 10637134

I Sisuruesi dhe i siguruari me vullnet tai lir6 , te barabarte dhe me mirdbesim lidhin k6f6 lloi sigurimi.

Pirshkrimi imbulesiis siguruese / Garancis6 - Lloii: STGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ndertimi ikanalizimit te hapur, mureve mbojtese dhe regullimi irrugicave ne fshatin Krushe e Vogel - Projekt dy vjeqar. Nr. i

Prokurimit: 622-24-1 54-5-1 -1 .

a) Sigurimr i tenderit, Ekzekutimi i lenderil, Sigu m ljet6r ) b) Titull a mbul€sas srguruese, c) Numri i prokurimlt, etj

Pdrfituesi Kuvendi Komunal i Prizrenit

Adresa Remzi Ademaj

Shuma e siguruar € 4A.456.71€

! r-EruOl E GARANCISE: Detyrimet e Paleve sipas k6saj Police td Sigurimit iand:
l. Mbeshtetur nd ketd Police- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merrE pdrsifrer qC te pbtesoje qdo delyrim kontraklor i cali 6sht€ i
garantuar me ketd Polic6.
2. Efekti veprues ikdsaj Police - Garancie. qA do le thot lillimi idetyrimit te Siguruesat / Garant(csrt fillon mbas pdrlundrm( Id afatit td fundit td
pdrcaktuar nd mar6veshjet dhe/ose kontratat e lidhura nd mes te t6 SiguruarivKontraktuesil dhe Pdrfituesit qa sjellin detyrimel kontraktore per
kontraktuesin, qd do tE thol se Pdrfituesi nuk mund td paraqes kirrkesa n;! zbatim td kosaj Police kur Kontraktuesi eshtd brenda atatil pdr
pormbushjen e detyrimeve te tj ndaj Pdrfituesit sipas dispozilave ne fuqi.
3. Pdrfituesi e ka td drejten t a drejtohet Siguruesiucarantuesit p6r marrjen e dEmshpdrblimit dcri nd shunren e gararrluar, vetdm
kur detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj te te Siguruarau Kontraktuesit - Ekzekutuesit 16 Kontrati;s.
4, Me plotdsimin e detyrimeve ndal Perfltuesit, Siguruesiucarantuesit ilind e drejta qe t'i drejtohet tC Siguruaril / Konlrakluesil, me
t6 gjitha mjetet ligjore, pdr td bdr6 rimbursimio e shpenzimeve t6 kryera nd funksion td plotdsimrt te detynmeve ndal Perfituesit (cedimi i td drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimiugarancisii Fillon me: 14.06.2024 Mbaron me: 14.06.2026

Shuma e sigurua.

48,456.71€

Primi neto C

1,744.41 €.

TVSH

rl,

Primi total€

2 058.40 €

Ky Sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve td PergJithshme td Sigurimit te Garancive te cilat.ian6 pjese perberese e kesaj Police

Primi i sigurimit paguhet t6resisht
Premium is paad completely

2.058 40 € 14.06.2024Oati
Data

N fl30idiI Siguruari / The lnsured

BUJAR BINAKU

Data e lashimit / lssued date

14.06.2024

,t 1 1/, 4.t

K

Lag.ija fGiabria, (ompleki Riera, Hy,ja 210, Magri5tralja Prishtina-Shkup, l OOO0 Pri5htinE, Ko5ove lTel: +383 38 614 614lWeb: www sigkos com, E-mail: info@5igkos com

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

002012Brigada 123, N€. Suhareke

5



SIC KOS Numri i polices: 060020120096289

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

P6r: Kuvendi Komunal i Prizrenit
(nA vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne em6r t6: FLORI SH.P.K, , Studenqan6/Suharekti Suhareke
(n6 vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli iaktivitetit te prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i kanalizimit te hapur, mureve mbojtese dhe rregullimi i

rrugicave ne fshatin Krushe e Vogel - Projekt dy vjeqar.
Nr. i Prokurimit: 622-24-154-5-1 -1 .

Garancion me kdrkes6 te para

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarrtl veprimet per tO dor6zuar ni6 siguri tti ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sA Tenderit, me numer td prokurimit te lartcekur td darguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron td depozitojd sigurind n6 shumtin e saktdsuar nti Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi paituar t'i japim operatorit ekonomik kdtd siguri;

ANDAJ NE td poshtd nenshkruarit, me ketd konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nd emdr te
operatorit ekonomik, deri n6 njd total prej: Katerdhiete e Tete mije e Kater qinde e Pesedh.lete e Gjasht e
Shtatedhjete e Nje 48,456.71 € zotohemi tA ju paguajme, qe me kdrkeson tuaj td pare me shkrim ne td cil6n
deklarohet mos p6rmbushja e njdrit nga kushtet nd vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz6 te ddshmive td vartetueshme ob.jektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qa td ekzekutojd kontrattin e ntinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme substanciale
dhe/ose shpenzime tC mddha pdr mbylljen e kontratas nd [a16, dhe
b) Operatori ekonomik ka dtishtuar qd te ekzekutoje kontratiin e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbete pa u
paguar shum6 punetore, ndnkontrakto16 dhe/ose furnizues tii materialeve.

Pagesa nti shumdn e limituar prej: 48,456.7'l € sig 6shte lartcekur, do td bdhet pa asnjd kundershtim as ankes6, sa
md shpe.it qE 6shtd e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin'e praninrit'.

Kjo siguri 6shtd e vlefshme 730 dite prej 14.06.2024 deri me 14.06.2026
Garancioni ne flale skadon teresisht dhe nti,menyrd automatike nese kdrkesa e juaj nuk ka arritur n6 K.S "SIGKOS"
sh.a md s6 voni deri ne datttn e shenuar me lart6.

S CI C
.))

E

e
I

tuesve

ionit financiaroselt
Agjent nd srgu nme
r.tfrts "$q{99: 91,-".

Laglja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, N,lagjistralja
Prishtin6-Shkup, 10000 Prishtind, Kosove

a Kalabria, Kompleksi Rierd. Hyr.ia ZlO, Magjisttalja ftishtina-Shkup' 1000O PrithtinE, KosovE I Tel: +383 18 614 614 lWeb: wwwsigkoscom, E-Jnail info€'sigkos'com
Laq

Data
14.06.2024


